
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

ADENDO MODIFICADOR Nº. 001
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 349/2023/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009.083141/2022-93

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de gerenciamento de
abastecimento de combustível em rede de postos credenciados através de sistema informatizado,
utilizando cartão magnético ou cartão eletrônico tipo smart com chip, dispositivo de medição em litros,
controle de qualidade e distribuição de combustível através de dispositivo integrado a bomba das melosas
com funcionalidade de liberação do fluxo de combustível após identificação do veículo e operador através
de sensor no bico da bomba e informando odômetro/horímetro do veículo que está sendo abastecido, com
vistas ao atendimento da necessidade dos veículos e maquinários pertencentes à frota oficial do
Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER/RO.

 

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeira nomeada na
Portaria N.º 8/GAB/SUPEL, publicada no DOE de 10/01/2024, vem neste ato responder aos pedidos de
esclarecimento e impugnação enviados por e-mail por empresas interessadas:

Conforme análise da Secretaria demandante, o Termo de Referência, bem como o Edital
sofreu alteração, conforme ADENDO MODIFICADOR I, cujo inteiro teor foi publicado e pode ser
consultado na íntegra nos sites www.comprasnet.gov.br e www.rondonia.ro.go.br/supel.  Desta feita, fica
REAGENDADO A ABERTURA do certame para o dia 02 de abril de 2024, às 10h00min (horário de
Brasília), em cumprimento ao disposto no § 1º, do Art. 55, da Lei 14.133/21, mantendo-se, contundo, os
demais conteúdos do edital inalterados.

O Edital encontra-se disponível, na íntegra, para consulta e retirada, gratuitamente, no site:
www.supel.ro.gov.br e Sistema ComprasGov. Dessa forma, sugerimos aos licitantes e interessados que
procedam à retirada do mesmo para conhecimento das alterações realizadas. Publique-se.

Porto Velho, 07 de março de 2024.

 
IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Pregoeira 
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Izaura Taufmann Ferreira, Pregoeiro(a), em 07/03/2024, às
14:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso 199 Adendo Modificador (0046621825)         SEI 0009.083141/2022-93 / pg. 1

http://www.supel.ro.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0046621825 e o código CRC 9DBBDEBA.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0009.083141/2022-93 SEI nº 0046621825

Aviso 199 Adendo Modificador (0046621825)         SEI 0009.083141/2022-93 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 199 Adendo Modificador (0046621825)

